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Imidlertid har det vist sig, at denne Bolig ikke er til Raadighed. og da der 
heller ikke andet Steds i Sognet vil kunne faas en passende Bolig til Leje vil det være 
nødvendigt at gaa til Opførelse af en Kapellanbohg. Til at bestride Udgifterne herved 
savnes der imidlertid de tilstrækkelige Midler, idet det med ^  
Embedsindtægter ikke vil kunne paalægges Kapellanen at ^afholde Udgifterne ved 
Erhvervelsen, af en Bolig, der ogsaa til sin Tid vilde kunne. afgive Embedsbolig for en 
Sognepræst, hvilket vilde andrage 5, å 600 Kr. aarlig. Menigheden har nu skænket 
en god Byggegrund, og der er fremskaffet Tegninger til en Bolig, der antages at ville 
kunle opføres for ca. 11,000 Kr., hvoraf altsaa ca. 3,000 Kr. skal forrentes og afdrages 
af Ealdskapellanen. Man maa meget anbefale, at det ansøgte Tilskud bevilges, 
idet man ellers vil se sig nødsaget til at lade det ny oprettede Embede være ubesat, 
hvilket vilde være til stor Skuffelse for Aagerup Menighed, der har gjort sikker Regning 
paa at faa en Præst boende i sin Midte, og i det hele til Skade for de kirkelige 
hold i Pastoratet. 

Til 21. Fra  Bestyrelsen for Gludsted Kirke, der er Filialkirke i Ejstrup Sogn, 
Vrads Herred i Aarhus Stift, har man modtaget et Andragende om Tilskud til 
Afholdelse af Udgifterne ved en Hovedistandsættelse af; Kirken. _ Etter at man 
har ladet Kirken besigtige af den kgl. Bygningsinspektør, har denne udtalt _ at det maa 
anses for aldeles nødvendigt, saafremt Kirken ikke skal forfalde, at der foretages en 
Hovedistandsættelse. Omkostningerne herved ville efter et af Arkitekt Frimodt Clausen 

> udarbejdet Overslag andrage 3,000 Kr. 
Gludsted Kirke er bygget med et Tilskud af 13,500 Kr., paa Finansloven for , Fi-n ans- 

aaret 1891-92 og ejer kun et Vedligeholdelsesfond paa 1,900 Kr. Renterne heraf kunne 
imidlertid kun dække de allernødvendigste Udgifter til Vedligeholdelse og Drift, og 
Kirken savner saaledes ganske Midler til at dække Udgifterne ved den store nu fore- 
staae'nde Istandsættelse, idet Kirken som 
Hjemmel til Ligning paa det til en Filialkirke henlagte Distrikt. Man maa dei~ 
for ogsaa under Hensyn til, at det til Kirkens Opførelse i sin Tid bevilgede Tilskud er 
betydelig lavere end det Beløb, der ,nu sædvanligt bevilges til nye Filialkirker paa 
Landet, meget anbefale, at der ydes Kirken et Tilskud af 3,000 Kr. til Afholdelse af 
Udgifterne ved denne Istandsættelse, der som anført maa anses for absolut nødvendig. 

Til 22. I  afvigte Sommer maatte Førstepræst ved Godthaab i Grønland Wag- 
ners Hustru rejse herned for at underkastes en større Underlivsoperation som Følge 
af, at en gammel Underlivsbetændelse i Løbet af Vinteren 1907 -08 ,  da Lægeembedet 
ved Godthaab henstod ubesat, var blusset op og havde bredt sig, medens Behand mg 
her i Landet antagelig havde kunnet undgaas, saafremt Fru Wagner i Grønland havde 
kunnet faa sædvanlig Lægehjælp. Der er herved paadraget Førstepræst Wagner en 
direkte Udgift paa i alt 757 Kr., nemlig 561 Kr. til Hospitals- og ' ,Lægeregning. 196 
Kr. ved en af Lægen anbefalet Efterkur paa et svensk Kursted, Da man maa finde 
det billigt, at Statskassen paa Grund af de særlige f o r h o l d  i nærværende Tilfælde 

I 홢홢 1, yder Førstepræst Wagner et passende Tilskud til Bestridelsen _af de ham saaledes paa- 
dragne, i Forhold til hans ,Embedslønning meget betydelige Udgifter, til hvis Udredelse 
man har maattet tilstaa ham et Lønningsforskud paa 600 Kr., foreslaas det, at der 
bevilges ham et Tilskud paa 500 Kr. 

Til 23. Af Beløbet tænkes 626 Kr. 40 0. anvendt til Brændselsudgifter, nem- 
lig til Kul, idet det dels har været nødvendigt at anskaffe større Beholdninger end I 
hidtil, dels have de høje Priser paa Kul medført større Udgifter end paar egnet. Res 
af Beløbet 494 Kr. 35 0. søges bevilget til Tryksager, idetOplagene, af adskillige af 
Bibliotekets Tryksager tilfældig ere slupne op samtidig, hvorfor en større samlet Ud- 
gift hertil nødvendiggøres. 

Til 24 Af Beløbet er 1,040 Kr. medgaaet til Udvidelse og Forandringer af 
Skabene til Kunstblade og Kort. Resten 1,086 Kr. 12 0; er medgaaet dels til mindre 
ekstraordinære Reparationer og Forandringer af Materie'llet, dels til 
Stiger og af Hylder, hvoraf det efterhaanden i Aarets Løb paa  Grund af uventet stor 
Tilvækst har været nødvendigt at anskaffe en Mængde. Da de omhandlede Anskaf- 


